d so ndioa Doze

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 180 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo de trânsito

para implantação de uma lombada elevada com acesso a

cadeirante em frente ao Campo de futebol Paulistano Raul

Fernandes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Viabilizar estudo de trânsito para

implantação de uma lombada elevada com acesso a cadeirante em frente ao Campo de

futebol Paulistano Raul Fernandes. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Com a nomeação e inauguração do Campo de futebol Paulistano Raul Fernandes, o

aumento de pessoas as arquibancadas e no local tem aumento significadamente de pessoas,

tanto que os eventos realizados no estacionamento do espaço reúne em torno de 4.000 pessoas,

fazendo necessário para a segurança dos munícipes que frequentam o local uma lombada

elevada com acesso a cadeirante, as esquinas da proximidade já ocorreram vários acidentes,

pensando na segurança de todos.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2021

Wilson José d • s Santos (Índio da doze)

V- reador

PROT-CMI 3341/2021
29/11/2021 - 13:57
IND 2136/2021

	Page 1